

法人単位 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益			0
	老人福祉事業収益	61,627,440	60,704,215	923,225
	児童福祉事業収益	791,119,880	772,730,765	18,389,115
	保育事業収益	199,718,406	197,821,943	1,896,463
	就労支援事業収益	40,432,869	38,597,575	1,835,294
	障害福祉サービス等事業収益	916,847,880	898,796,200	18,051,680
	生活保護事業収益			0
	医療事業収益			0
	その他の事業収益	29,020,373	29,863,105	△ 842,732
	経常経費寄附金収益	5,061,533	5,297,486	△ 235,953
	その他の収益	11,730,180	29,422,860	△ 17,692,680
	サービス活動収益計(1)	2,055,558,561	2,033,234,149	22,324,412
費用				
人件費	1,581,680,432	1,571,880,827	9,799,605	
事業費	234,856,186	230,892,015	3,964,171	
事務費	124,064,114	128,201,777	△ 4,137,663	
就労支援事業費用	46,050,981	44,076,032	1,974,949	
授産事業費用			0	
利用者負担軽減額			0	
減価償却費	104,570,520	102,974,036	1,596,484	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 67,320,680	△ 64,784,910	△ 2,535,770	
徴収不能額			0	
徴収不能引当金繰入			0	
その他の費用	114,300	540,000	△ 425,700	
サービス活動費用計(2)	2,024,015,853	2,013,779,777	10,236,076	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	31,542,708	19,454,372	12,088,336	
サービス活動増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	1,861,229	1,842,552	18,677
	受取利息配当金収益	1,812,014	1,822,122	△ 10,108
	有価証券評価益			0
	有価証券売却益			0
	投資有価証券評価益			0
	投資有価証券売却益			0
	その他のサービス活動外収益	14,707,019	11,125,643	3,581,376
	サービス活動外収益計(4)	18,380,262	14,790,317	3,589,945
	費用			
	支払利息	1,861,229	1,842,552	18,677
	有価証券評価損			0
	有価証券売却損			0
投資有価証券評価損			0	
投資有価証券売却損			0	
その他のサービス活動外費用	9,127,156	8,850,737	276,419	
サービス活動外費用計(5)	10,988,385	10,693,289	295,096	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,391,877	4,097,028	3,294,849	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	38,934,585	23,551,400	15,383,185	

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	20,078,302	118,604,079	△ 98,525,777
		施設整備等寄附金収益	130,000	1,145,000	△ 1,015,000
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			0
		固定資産受贈額			0
		固定資産売却益	109,011	265,850	△ 156,839
		事業区分間繰入金収益			0
		事業区分間固定資産移管収益			0
		その他の特別収益	1,096,649	678,088	418,561
	特別収益計(8)	21,413,962	120,693,017	△ 99,279,055	
	費用	基本金組入額			0
		資産評価損			0
		固定資産売却損・処分損	28,819	28,491	328
		固定資産除却・廃棄費用	403,080	491,700	△ 88,620
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)			0
		国庫補助金等特別積立金積立額	20,078,302	118,793,279	△ 98,714,977
		災害損失			0
		事業区分間繰入金費用			0
		事業区分間固定資産移管費用			0
		その他の特別損失	564,725	6,451,876	△ 5,887,151
特別費用計(9)		21,074,926	125,765,346	△ 104,690,420	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	339,036	△ 5,072,329	5,411,365		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		39,273,621	18,479,071	20,794,550	
繰差越額の活動部増減	前期繰越活動増減差額(12)	710,041,124	699,361,053	10,680,071	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	749,314,745	717,840,124	31,474,621	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	26,809,000	62,987,000	△ 36,178,000	
	その他の積立金積立額(16)	69,805,000	70,786,000	△ 981,000	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		706,318,745	710,041,124	△ 3,722,379	